Luxuriae pu-  
nitione exempla.  
Genes. 19. 14.  
Iudic. 20.  
1. Reg. 17. 11.  
1. Reg. 17.  
1. Reg. 17.  
Dan. 11.  
Num. 25.  
Iudic. 16.  
In vita sine 24.  
25.

62 PROMPTVARIVM MORALE

nium corporis pollutione corrumpi, eaque de causa iram Dei vituero orbi imminere. In huius loci explicatione paulo prolixior fui, tum propter huius peccati passim regnantis singulari turpitudinem, tum quia vix in aliis Euangelis iste locus recurrit.

7. Exi cito in plateas & vicos ciuitatis, & pauperes, ac debiles, & cecos, & claudos introduc huc.

Vocatio virtute tuenda.

LOCVS moralis de vocatione nostra ad salutem sollicitè conseruanda. Docet enim saluator nec Iudeos, nec Christianos, nec horum aliquos, ad quemcunque gratiæ statum vocatos, securos propterea esse debere, quod semel inuitati semel Dei gratia donati fuerint, quasi postea excidere non debeant, aut uali absq; eis Ecclesiam suam Christus non haberet. Exemplo nobis esse potest summi sacerdotij in veteri Lege status. Aaroni summo sacerdoti quatuor erant liberi, ad quos summi sacerdotij dignitas descendere debuit, quorum duo, Nadab & Abi pariter interfecti sunt, igne de caelo percussis, quia igne alieno, & non ex altari sumpto, thuribuscum præsumperat. Supererant Eleazarus maior natus & Ithamar. Phinees Eleazari filius quia zelo zelatus percussit adulterum publicè peccantem, promissionem accepit summi sacerdotij in eius stirpe manurū, sed eius posteris peccantibus, ad stirpem Ithamar facta est promissio, iuxta illa Dei verba ad Heli summum sacerdotem in Silo: *Loquens loquutus sum ut domus tua & domus patris tuis fuit Ithamar* ministraret in conspectu meo usque in sempiternum. Sed quum eius duo filij Ophni & Phinees abuteretur sacerdotio, nec ab Heli corrigerentur, vide quid Deus statuerit: *Nunc autem dicit Dominus, Absit hoc à me. Sed quicumque homo glorificauerit me, glorificabo eum, qui autem contempnit me, erunt ignobiles.* Vnde factum est, ut vno eodemque die Ophni & Phinees in bello caderent, & ipse Heli retortorium cadens, tractis ceruicibus interiret, & quoque, & eodē die Abimelech cum aliis 85. sacerdotibus de stirpe Heli, iubente Saule, occideretur, ac demum Abiathar de stirpe illa postremum sacerdotem Salomon deposuerit, ne esset summus sacerdos, ea dignitate ad Sadoc de stirpe Eleazari translata, in quo & postea mansit. Magna fuit Orientalis & Africanæ Ecclesiæ gloria, ex qua doctissima Ecclesiæ Christianæ lumina prodierunt: in qua plerumque de rebus fidei antiquissima Concilia celebrata sunt: sed eorum posteris venire dedignantibus, &

Exempla.

Num. 1.

Num. 25.

1. Reg. 2.

1. Reg. 2.

IN DOMIN. II. POST PENTECOST. 63

& post suas cupiditates, ambitionis, auaritiæ, carnis ita abeuntibus, ut primum variis atque innumeris heresibus (ut alio in loco ostendimus) ac postea Mahometo manus dantibus, irum est in plateas & vicos ciuitatis, id est, in alias partes orbis cogniti, in partes istas Septentrionales. Eodem enim tempore quo sub Heraclio Imperatore (quo regnante Monothelita vehementer grassabantur, & Concilium Chalcedonense passim contemni cepit) Mahometes præualuit, & in eius legem Persia, Syria, totusque ferè Oriens breui tempore iurauit: per Anglos recenter ad fidem conuersos, sanctum Bonifacium, Vviljebrodum, Suibertum, Marcellinum, Vvino-cum, & alios, magna Germaniæ pars, Frisia, Hollandia, Vvestphalia ad fidem Christi conuersæ fuerunt. *Si Deus naturalibus ramis non peperit* (ait Apostolus) *si Iud eos propter incredulitatem & impietatem reprobauit: ne forte nec tibi pareat, vide, qui insertus es in oleastum: vide potius in te bonitatem Dei, si permanferis in bonitate, alioquin & tu excideris.* Videndum iterum atque iterum ne à nostra quoque Europa, dum ambitionis, auaritiæ, carnis delicta sequimur, recedat Deus per seruos suos verbi prædicatores, & nobis quoque relictis mittat eos in vias & sepes, id est, in remotissimas, & hætenus incognitas gentes: quod nostro tempore vbertimè factum esse ad magnam Dei gloriam, maioremque consolationem nostram intelligimus: dicente iterum Spiritu sancto: *Quia vos repellitis verbum Dei, & indignos vos iudicatis vitæ æternæ* (excusantes vos de honorum studio, de diuitiis congerendis, de carnis voluptatibus, quibus carere non potestis, ut hodie heretici suos docuerunt) *ecce conuertimur ad gentes: ad pauperes ac debiles cecos & claudos.* Ad Christianum salutis suæ & vocationis negligentem dicit Spiritus sanctus: *Dicitis Apoc. 3. quod diues sum, & locupletatus, & nullus egēs: & nescis quia tu es miser, & miserabilis, & pauper, & cæcus, & nudus.* Quod si agnosceremus, spes salutis esset. Diceret debilis: *Sana animam psal. 40. semitæ tuæ.* Diceret cæcus: *illumina Domine oculos meos, ne psal. 17. unquam ab dormiam in morte.* Nunc autem vel excusamus nos, vel impossibilitatem abstinendi à peccato (ut faciunt heretici) allegamus. Vox illa, *Habe me excusatum, &c.* Non possum venire, plus Deum offendit, quam peccatum ipsum.

In Orat. quodlibet heresit horum temp. esse Antichristo proximum.

Rom. 11.

In vitraque India Orient. & Occident. vel America. Act. 17.